PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS E DAS VAGAS QUE VIEREM A SURGIR

PARA OS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL Nº 07/2023 - DE RETIFICAÇÃO

O DESEMBARGADOR NILSON SOARES CASTELO BRANCO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições, tendo em vista o Edital nº 01/2023 de Abertura de Inscrições
do Concurso Público para provimento de cargos vagos e das vagas que vierem a surgir para os cargos de
Analista Judiciário e Técnico Judiciário, publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Poder Judiciário da
Bahia, edição de 10/04/2023, resolve RETIFICAR o Edital nº 01/2023 de Abertura de Inscrições, nos itens
e nas formas abaixo elencadas:

ANEXO III - CRONOGRAMA PROVISÓRIO DAS PROVAS E PUBLICAÇÕES

Itens 14 e 15
Leia-se como segue e não como constou:

14
Publicação do Edital de Resultado Preliminar das Provas Objetivas e Discursiva

- Redação
13/09/2023

15
Prazo para interposição de recursos quanto aos Resultados das Provas

Objetivas e Discursiva - Redação

14/09/2023 e

15/09/2023

Os demais itens do Edital nº 01/2023 permanecem inalterados.

Salvador/BA, 13 de julho de 2023.

DESEMBARGADOR NILSON SOARES CASTELO BRANCO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA